regulado se aplicarán las normas del Derecho Contencioso Administrativo, Derecho Comercial, Civil 
y Laboral vigentes. 

3.4 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, SU JUSTIFICACIÓN Y FORMA DE PAGO 

3.4.1 Valor estimado del contrato 

El presupuesto oficial estimado será hasta por la suma de SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON DIEZ 
CENTAVOS ($7.584.311.328,10) incluido IVA, AIU y demás impuestos y erogaciones a que haya 
lugar. 

Para el análisis del valor estimado del contrato, la DSAJ de Bogotá tuvo en cuenta los promedios de 
consumo de las anteriores órdenes de compra: 

Contrato Objeto  Empresa Contratista   Valor del Contrato

[...]

Adicional se contempla el valor generado por el simulador dispuesto por la Agencia Nacional de 
Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente para el Acuerdo Marco de Precios para la 
Prestación Integral de Aseo y Cafetería V No. CCENEG-077-01-2024 - CCE-SNG-AMP-008-2025, 
por lo que se estima un valor de hasta SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON DIEZ CENTAVOS 
($7.584.311.328,10) incluido IVA, AIU y demás impuestos y erogaciones a que haya lugar. 

3.4.2 Certificado de disponibilidad presupuestal 

Para atender la contratación que resulte de este proceso de selección, la Entidad cuenta con el 
certificado de disponibilidad presupuestal: